Vit



100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

130

Weisse Weine * Vins blancs

White wines

Schweiz - Suisse - Switzerland

Riesling x Sylvaner — Lattenberger, Stdfner vom Ziirichsee
Réuschling — Stdfner, Lattenberg, Zweifel

Sauvignon Blanc — Lattenberg, Zweifel

Heida — Nobles Cépages, Charles Bonvin

Petite Arvine — Nobles Cépages, Charles Bonvin

Humagne Blanche — Charles Bonvin

Chardonnay — Gérald Clavien

Sauvignon Blanc — Gérald Clavien, Bercoula

Cure d'Attalens — Grand Cru Chardonne

St. Saphorin — Domaine du Burignon, Ville de Lausanne
Epesses — Péché Mignon

Dézaley — Clos des Abbayes, Ville de Lausanne

Yvorne — ler crand cru - L’Ovaille, Hammel

Terre Alte — Bianco di Merlot del Ticino, Gialdi Mendrisio
Roncaia — Bianco di Merlot Ticino

Osterreich

Griiner Veltliner — Gebling, Sepp Moser

* Ausverkauft

Jeden Flaschenwein servieren wir auf Wunsch auch gerne direkt vom Keller

2022
2022
2022
2022
2022
2022
2019
2022
2022
2022
2021
2022
2022
2022
2021

2021

75 cl

71—
73.—
79—
75—
79—
79—
79—
79—
75—
77—
75—
81—
81.—
75—
78.—

75—



Weisse Weine * Vins blancs
White wines

Frankreich — France

200  Chablis — I*" Cru, Louis Latour

201  Pouilly Fuissé — Louis Latour

202  Pouilly Fumé — de Ladoucette

203  Pouilly Fumé — Baron de L

204  Meurseault-Blagny — /¢ Cru, Louis Latour

205  Chassagne-Montrachet — /" Cru, Morgeot, Louis Latour
206  Sancerre — Comte Lafond, Ladoucette

207  Corton-Charlemagne — Grand Cru de Bourgogne, Latour

Sauternes

220  Ch. Cordon Blanc — Sauternes AC, Mdhler-Besse
221  Ch. Carmes de Rieussec — Sauternes

222 Ch. Doisy-Védrines — Grand Cru classé, Sauternes
223 Ch. Guiraud — ¢ Grand cru classé, Sauternes

ltalien — Italie — Italy

302 Armmeis - Roero, Prunotto DOC

* Ausverkauft

Jeden Flaschenwein servieren wir auf Wunsch auch gerne direkt vom Keller

MC
MC
MC
MC

2020
2020
2022
2019
2020
2020
2022
2020

2003
2019
2020
2014

2022

75 cl

89.—
85.—
89.—
123.—
145 —
141 —
89.—
215.—

89.—
89.—
99.—
105.—

73.—



400
401

402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414

Rosé Weine * Vins rosé
Rosé wines

Schweiz - Suisse — Switzerland

Oeil de Perdrix — Rosé, Chateau d'Auvernier
Dole Blanche — Gérald Clavien

Rote Weine * Vins rouge

Red wines

Schweiz - Suisse - Switzerland

Pinot Noir — Stadt Ziirich, Dd Stolz, Zweifel
Malanser — Pinot Noir, Reserve, Cottinelli

Jeniser — Pinot Noir, Regium Selectus

Maienfelder Biindte Wy — Fam. Hermann Leonhard
Mayenfelder — Schloss Salenegg

Humagne Rouge — Noble Cépage, Charles Bonvin
Pinot Noir du Valais — Gérald Clavien, Bercoula
Syrah du Valais — Grand Cru, Les Celliers de Sion
Cornalin — Noble Cépage, Charles Bonvin

Mont sur Rolle — Merlot — Domaine de Crochet, Grand Cru
Hyperion — Clos du Chatelard, Grand Cru

Merlot del Ticino — Giornico Oro, Gialdi Mendrisio

Sassi Grossi — Merlot del Ticino Barricati, Gialdi Mendrisio

* Ausverkauft

Jeden Flaschenwein servieren wir auf Wunsch auch gerne direkt vom Keller

2022
2014

2022
2019
2020
2020
2019
2022
2022
2021
2021
2018
2018
2021
2020

75 cl

71—
73.—

73—
79—
73—
69.—
79.—
79.—
79.—
83.—
79—
85.—
85.—
75—
98.—



500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518

Rote Weine * Vins rouge

Red wines

Spanien — Espagne - Spain

Finca la Montesa — Rioja

Solar de Mendieta — Reserva, Rioja

Ochoa — Reserva, Navarra

Ochoa — Vendimia Seleccionada, Navarra

PSI — Ribera del Duero

Hacienda Monasterio — Ribera del Duero
Resalte — Expresion, Ribera del Duero

Grand Resalte — Ribera del Duero

Aalto — Ribera del Duero

Vifna Pedrosa — La Navilla, Reserva, Ribera del Duero
Vifia Pedrosa — Gran Reserva, Ribera del Duero
Clos Socarrat — Priorat

Gran Cruor — Priorat

Les Terrasses — Priorat

Finca Terrerazo — Vino dePago, Bobal

Barbara Forés — Negre, Terra Alta

Arrayan — Premium, Castilla la Mancha

Mauro — Castilla y Leon

Gago — Toro

* Ausverkauft

Jeden Flaschenwein servieren wir auf Wunsch auch gerne direkt vom Keller

DOC
DOC
DO
DO
DO
DO
DO
DO
DO
DO
DO
DO
DOoC
DOoC
DO
DO
DO
DO
DO

2020
2015
2011
2005
2020
2020
2018
2019
2021
2014
2016
2017
2014
2019
2018
2015
2019
2021
2018

75 cl

78—
84.—
88.—
96.—
93—
98.—
95—
110.—
105.—
91—
145 —
89.—
95.—
87—
89.—
85.—
85.—
95.—
79.—



540
541
542
543
550
551
552
553
554
555
556
557
558
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
570
571
572
573

Rote Weine * Vins Rouge

Red wines

ltalien - Italie — Italy

Barolo — Prunotto

Barbaresco — Beni di Batasiolo

Bricco dell’Uccellone — Barbera Giacomo Bologna, Braida
San Leonardo — Villagarina, Borghetto all’Adige
Ripasso — Santa Sofia, Valpolicella

Amarone — Santa Sofia, Valpolicella

Uno — Primitivo di Manduria, Riserva

Eneo — Montepeloso, Toscana

Sito Moresco — Gaja

Ca’ Marcanda — Magari, Gaja

11 Bruciato — Bolgheri

Marchese Antinori — Chianti Classico, Riserva
Cont'Ugo — Tenuta Guado al Tasso

Il Pino di Biserno — Toscana

Guidalberto — Tenuta San Guido, Toscana
Brunello di Montalcino — Castello Banfi
Brunello di Montalcino — Altesino

Le Serre Nuove — Dell'Ornellaia

Ornellaia — Bolgheri

Solaia — Antinori

Guado all Tasso — Bolgheri, Superiore
Tignanello — Marchese Antinori, Toscana
Sassicaia — Tenuta San Guido

Pelago — delle Marche, Umani Ronchi

Audarya — Cannonau di Sardegna

Marchese di Villamarina — Sella Mosca, Sardegna
Barrua — Isola dei Nuraghi, Sardegna

* Ausverkauft

Jeden Flaschenwein servieren wir auf Wunsch auch gerne direkt vom Keller

DOCG
DOC
DOCG
IGT
DOC
DOC
DOC
IGT
DOC
DOC
DOC
DOCG
DOC
IGT
IGT
DOCG
DOCG
DOC
DOC
IGT
DOC
IGT
DOC
IGT
DoC
DoC
IGT

OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR
OR

2020
2019
2020
2018
2019
2018
2019
2019
2021
2021
2022
2020
2021
2021
2021
2018
2018
2021
2019
2020
2019
2020
2019
2008
2017
2019
2019

75 cl

91—
87—
115.—
125.—
75—
95—
79—
89.—
105.—
115.—
79—
89.—
95.—
107.—
95—
93—
98.—
107.—
285.—
415.—
190.—
178 —
285.—
95—
69.—
95—
87—



Rote Weine * Vins Rouge
Red wines

Veltlin — Valtellina

590  Valtellina Prestigio — Fratelli Triacca DOCG
591 Valtellina Sforzato — San Domenico, Fratelli Triacca DOC
592  Valtellina Sforzato — Black Edition, Plozza DOC
593  Valtellina Passione — Barrique Plozza DoC
594  Valtellina Numero Uno, Barrique, Plozza DOC
Portugal

600 Talent VS — Grande Escolha, Douro DOC
601  Grainha — Reserva, Douro DO
602 Pacheca — Grande Reserva, Douro DOC
603  Quinta de S.José — Reserva Douro DO
604  Post Scriptum de Chryseia — Douro DOC
605  Quinta Seara D'Ordens, — Riserva, Douro DOC
606  Quinta de Lemos — Dona Georgina, Ddo DOC
607 Herdade do Sobroso — Reserva, Alentejo DO
608  Freixo — Reserva Alentejo DO
609 Terra do Zambujeiro — Alentejo DO

* Ausverkauft

Jeden Flaschenwein servieren wir auf Wunsch auch gerne direkt vom Keller

2017
2018
2016
2015
2018

2019
2019
2020
2018
2019
2018
2013
2021
2017
2019

75 cl

79—
78—
85.—
97—
110.—

87—
78.—
87—
87—
87—
85.—
89.—
83.—
86.—
95—



620
621
622
630
631
632
633
634
635
636
637
638
640
641
642
643
644
645
650
651
652
670
671
672
673
674
680
685
690
690
691
692

Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.
Ch.

Ch
Ch
Ch
Ch
Ch
Ch
Ch
Ch
Ch
Ch
Ch
Ch
Ch

Rote Weine * Vins rouges

Red wines

Frankreich - France

Phélan Ségur — Saint Estephe

La Dame de Montrose — Saint Estéphe

Calon Ségur — Grand cru classé Saint Estephe

Haut Batailley — Grand cru classé Pauillac
Haut-Bages Libéral — Grand cru classé Pauillac
Grand-Puy-Lacoste — Grand cru classé Pauillac
Clerc Milon — Grand cru classé Pauillac
Pontet-Canet — Grand cru classé Pauillac
Pichon-Longueville Baron — Grand cru classé Pauillac
Mouton Rothschild — /er Grand cru classé, Paulliac
Lafite-Rothschild — /er Grand cru classé Pauillac
Latour — ler Grand cru classé Pauillac
Branaire-Ducru — Grand cru classé, St. Julien
Léoville-Poyferré — Grand cru classé, St. Julien
Beychevelle — Grand cru classé, St. Julien
Lagrange — Grand cru classé St. Julien
Gruaud-Larose — Grand cru classé, St. Julien
Ducru-Beaucaillou — Grand cru classé, Saint Julien
Du Tertre — Grand cru classé, Margaux

Rauzan — Ségla, Grand cru classé, Margaux
Brane-Cantenac — Grand cru classé, Margaux
Faugeres — Grand cru classé, St. Emilion
Bellefont-Belcier — Grand cru classé, St. Emilion
Ausone — ler Grand cru classé, St. Emilion
Beau-S¢jour — Grand cru classé, St. Emilion
Beauregard — Pomerol

Poujeaux — Moulis en Médoc

Carignan — Premieres Cotes de Bordeaux

Les Hauts de Smith — Péssac-Léognan

Domaine de Chevalier — Grand cru classé, Péssac-Léognan
Smith Haut Lafite — Grand cru classé, Péssac-Léognan
De Fieuzal — Grand cru classé, Graves

MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC
MC

2017
2016
2019
2017
2020
2019
2019
2019
2019
2017
2012
2011
2017
2017
2018
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2020
2019
2011
2017
2019
2018
2005
2018
2016
2017
2018

75 cl

105.—
110.—
198.—
132.—
103.—
265.—
203.—
240.—
259.—
760.—
780.—
790.—
145 —
175 —
195.—
128.—
165.—
280.—
148.—
185.—
175 —
135—
110.—
1090.—
165.—
145.—
97—
98.—
99.—
180.—
190.—
107.—



800
801
802
803
804
805
806
807
808
809
810

860

870

881
882

883

Rote Weine * Vins rouges

Red wines

Frankreich — France

Chateauneuf-du-Pape — Les Sinards, Perrin
Fleurie — Les Garants, Louis Latour

Aloxe-Corton — Domaine Latour

Santenay — Beauregard, 1°" cru
Gevrey-Chambertin — Vieilles Vignes, Faiveley
Nuits St. Georges — [ cru, Les Prulliers, Faiveley
Vosne-Romanée — Faiveley

Clos de Vougeot — Grand cru, Faiveley

Volnay — Louis Latour

Gigondas — La Gille, Perrin

Les Champauvins — Domaine Grand Veneur, Cotes du Rhone

Magnum

Le Serre Nuove — Dell'Ornellaia

Resalte — Crianza, Ribera del Duero

Herdade do Sobroso — Reserva, Alentejo
Terra do Zambujeiro - Alentejo

Chateau Les Hauts de Smith — Péssac-Léognan

* Ausverkauft

Jeden Flaschenwein servieren wir auf Wunsch auch gerne direkt vom Keller

MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO
MO

DOC

DO

DO
DOC

MC

2021
2021
2019
2020
2019
2019
2021
2018
2018
2020
2011

2021

2018

2020
2017

2018

75 cl

89.—
73.—
109.—
89.—
113.—
135—
131.—
221 —
109.—
75—
71—

150 cl

227 —

147 —

153.—
187.—

195.—



880

890
891
892
893

900
901

905
906
907
908

Rotweine — Ubersee

USA

Caymus — Zinfandel, Napa Valley

Sudafrika

De Krans — Calitzdorp, Touriga Nacional
Raka — Pinotage
Morgenhof — Merlot, Stellenbosch

Argentinien

Passo Doble — Masi Tupungato, Malbec-Corvina
Numina — Grand Corte, Valle de Uco

Chile

Legado — Maipo, Reserva, Cabernet Sauvignon
Legado — Maipo, Reserva, Carmenere

Montes Folly — Santa Cruz, Syrah

Purple Angel — Montes Alpha

* Ausverkauft

Jeden Flaschenwein servieren wir auf Wunsch auch gerne direkt vom Keller

2020

2014
2020
2012

2021
2013

2019
2016
2013
2015

75 cl

109.—

69.—
73.—
78—

71—
81—

75—
75—
109.—
119.—



940
941
942
943

960
961
962

970
971
972
973
974

Rotweinspezialititen in 3/8 Flaschen

Frankreich

Ch. Charmail — Cru Bourgeois, Haut.Médoc

Ch. Poujeaux — Moulis en Médoc

Ch. Faugeres — Grand cru classé, St. Emilion
Ch. Du Tertre — Grand cru classé, Margaux

Italien

Sforzato di Valtellina — Plozza Vini
Brunello di Montalcino — Castello Banfi
Tignanello — Marchese Antinori, Toscana

Dessertwein

Ch. Carmes de Rieussec — Sauternes

Ch. Doisy-Védrines — Grand cru classé, Sauternes
Ch. Coutet — 1¢" Grand cru classé, Sauternes

Ch. Guiraud — /¢ Grand cru classé, Sauternes

Ch. D'Yquem — /¢ Grand cru classé, Sauternes

MC
MC
MC
MC

DocC OR
DOCG  OR
IGT

MC
MC
MC
MC
MC

2008
2018
2019
2017

2011
2018
2020

2019
2019
2019
2019
1999

37.5cl

60.—
69.—
73—
73—

73—
61.—
95—

58—
65.—
67—
88.—
267 —



Offene Weine
Vins en carafe

Weissweine

Schweiz

Yvorne — Dorin de Chablais

Epesses — Lavaux, Appellation d'Origine controlée
Humagne Blanche — Bonvin 2022
Italien

Pinot Grigio — Castel Firmian 2022
Spanien

Sauvignon Blanc —Mantel Blanco 2022

Rotweine

Schweiz

Pinot Noir — Bonvin, Valais
Maienfelder — Biindte Wy, Blauburgunder

Italien

Valtellina Superiore — "Casa La Gatta" Riserva, Triacca DOCG 2018
Ripasso Barbarossa — Valpolicella Classico Superiore ~ DOC 2021

Spanien

Sonador — Numero Uno, Castilla, Tempranillo 2019

5dl 3dl
44— 26.40
44— 26.40
54— 3240
54— 3240
54— 3240
44— 26.40
44— 26.40
47.50 28.50
47.50
47.50

1dl

8.80
8.80
10.80

10.80

10.80

8.80

8.80

9.50



980
981
982
983
984
985
986
987
988
989

993

Champagne D'Armanville
Champagne D'Armanville
Mumm Cordon Rouge

Taittinger

Taittinger-Compte de Champagne
Moet & Chandon

Ruinart

Veuve Cliquot

Dom Pérignon

Perrier-Jouet, Blason de France

Toso Prosecco — Extra Dry

* Ausverkauft

Champagne

Brut

Brut Rosé

Brut

Brut Réserve

Brut, Blanc des Blancs
Brut Impérial

Brut

Brut

Brut Millésimé

Brut Rosé

Vins Mousseux

Vino Spumante

Jeden Flaschenwein servieren wir auf Wunsch auch gerne direkt vom Keller

2012

2012

2021

1dl

16.50
16.50

10.50

75 cl

85.—
85.—
115.—
98.—

280.—

105.—
140.—
133.—
320.—
137.—

67—



